(a) Lib. III, tit. De rebus Eccles. conservandis, § 6 et 7.

quid reparatione, aut mutatione indigeat; advertendi, sepulturas quoque signandi, ac distinguendi curam suscipiat.

§ XVIII.

Computator totius massæ per Prælatum, et Capitulum nominandus, calculos distinguere, ac rationes ab omnibus reddituum decimalium pro tempore existentibus, œconomis simul, vel divisim exigere, quaecumque item pecuniarum, jussu Capituli solvendarum mandata considerare, et in aliquo ad hoc specialiter habendo, ac sub Archivii, quod ex Decreto hujus Sanctæ Synodi erigi debet, custodia servando libro annotare teneatur (a).

§ XIX.

Præmissa vero omnia, et singula, sicut præfertur, ordinata, et statuta primus omnium Decanus, seu Præsidens, quicumque pro tempore fuerit, tam in Choro, quam in Capitulo servet, et opere compleat; quod si non fecerit, non solum in iis, quibus ipse alios mulctare potest, sed si visum fuerit, etiam in pluribus in Capitulo mulctetur. Nihil autem præter hujusmodi ordinationes, vel propria auctoritate, vel sine expressa Capituli deliberatione, ac sententia faciat, nec aliquibus magis, quam aliis favorem, vel opem præstet; sed erga omnes Capitulares, et Beneficiatos, ac in universum quaecumque Personas Ecclesiasticas modeste, et urbane se gerat. Qui etiam et converso ab omnibus honoretur, ac veneretur; ita ut quando excesserit, aut defecerit, non publice, sed in Capitulo, vel separatis reprehendatur.

CAPUT II.

Quando, et quomodo convocanda sint Capitula ante diem.

§ I.

Quando grave aliquod negotium ex jam consideratis, ad quod omnes congregandi sunt, occurrerit, vel de novo successerit; quamvis in ordinariis Capituli diebus tractandum veniat; Præsidens sceptrifero, ut Capitulares omnes ad Capitulum vocet, præcipiat, ad casus videlicet, sequentes (a):

Ad assignandum pro officio alicui committendo salarium, et ad aliquid Capitulo proprium, sine ullo eorum, quæ Sancta haec Synodus super hoc decrevit, præjudicio, aliis condonandum (b).

Ad nominandum etiam Punctatorem, Calculatores, œconomos, Cærenoniarum Magistrum, Ecclesiae Capellanos, Ministros, et Famulos, alioisque quoscumque, tam mensæ Capitularis, quam aliarum rerum Officiales a Capitulo deputandos, eosque, salva in omnibus præcipua Prelati potestate, juxta juris dispositionem, ac Sacri Concilii Tridentini, hujusque Sanctæ Provincialis Synodi Decreta, removendum (c).

Præterea, ad respondendum quibusvis alicujus momenti Regie, vel Romanae Curiae Litteris, vel Procuratores constitendum, vel Capitulum ad aliquid obligandum, vel etiam lites, et causas movendum, aut motas prosequendum.